

证券代码：600705 证券简称：中航产融 公告编号：临 2022-011

债券代码：155449、155459、155692、155693、163164、163165、175404、  
175405、175494、175579、188013、188014、185436

债券简称：19 航控 04、19 航控 05、19 航控 07、19 航控 08、20 航  
控 01、20 航控 02、20 航控 Y1、20 航控 Y2、20 航控 Y4、20 航控 Y6、  
21 航控 01、21 航控 02、22 产融 01

## 中航工业产融控股股份有限公司 2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以中航工业产融控股股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,908,439.48	1,834,082.71	4.05
营业利润	741,267.80	681,765.88	8.73
利润总额	748,677.46	682,925.15	9.63
归属于上市公司	447,957.06	327,409.73	36.82

司股东的净利润			
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	441,807.49	290,924.55	51.86
基本每股收益（元）	0.51	0.37	37.92
加权平均净资产收益率（%）	10.18	9.92	增加0.26个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	45,744,848.84	37,975,719.67	20.46
归属于上市公司股东的所有者权益	4,157,166.43	3,984,762.10	4.33
股本	891,997.46	891,997.46	--
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.66	4.47	4.33

注：1.财政部于2018年发布了《关于修订印发<企业会计准则第21号——租赁>的通知》（财会[2018]35号），公司自2021年1月1日起执行《企业会计准则第21号——租赁》，并调整首次执行当年年初财务报表，公司上年年末总资产37,959,509.55万元，归属于上市公司股东的所有者权益3,985,205.23万元。以上表格内本报告期初数为公司2021年首次执行新租赁准则调整后的合并报表数据。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

(一)报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素  
公司本报告期经营情况、财务状况良好，预计营业总收入实现 1,908,439.48 万元，同比增长 4.05%；利润总额实现 748,677.46 万元，同比增长 9.63%。本年影响经营业绩的主要因素：

1.主营业务影响：本期公司下属主要成员单位经营业绩稳定增长。

2.非经营性损益的影响：上期公司下属子公司中航租赁收到一次性政府补助，本期较上年同期非经营性损益减少 30,335.62 万元。

3.会计处理的影响：本期合并报表范围变化、会计政策变更等对公司经营业绩无重大影响。

(二)上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因说明  
公司 2021 年度实现归属于上市公司股东的净利润 447,957.06 万元，同比增长 36.82%；基本每股收益 0.51 元/股，同比增长 37.92%。主要系公司在下属主要成员单位经营业绩稳定增长的情况下，所持上市公司股票公允价值有所上涨，导致公司归属于上市公司股东的净利润增幅高于公司净利润增幅。

公司 2021 年实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 441,807.49 万元，同比增长 51.86%，主要系公司归属于上市公司股东净利润增长 36.82%的基础上，由于上期公司下属子公司中航租赁收到一次性政府补助导致本期非经常性损益较上年同期非经常性损益减少 30,335.62 万元，因此，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益净利润增幅较大。

## 三、风险提示

本公告所载 2021 年度公司的主要财务数据为初步核算数据，具体财务数据以公司正式披露的经审计后的 2021 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

#### 四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

中航工业产融控股股份有限公司

董 事 会

2022 年 3 月 5 日